

Jönsson Consulting A/S

Lejrvej 29
3500 Værløse

CVR-nr. 27165486

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 19. marts 2024

Jens Ibsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Resultatdisponering	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskab

Jönsson Consulting A/S

Lejrvej 29

3500 Værløse

CVR-nr.: 27165486

Direktion

Jens Ibsen

Bestyrelse

Henrik Hagbard Koch

Jan Engelbrecht

Kim Slott Maarlev

Søren Bruno Jönsson

Revisor

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Buddingevej 312

2860 Søborg

CVR-nr. 19263096

Jesper Tranegaard Berril Andersen, statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletaloversigt

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	3.067.324	4.089.097	9.174.166	13.705.804	11.356.508
EBITDA	-3.147.492	-1.901.420	1.979.404	7.368.281	3.712.991
Resultat af primær drift	-3.392.693	-2.376.843	1.461.386	7.018.459	2.931.509
Finansielle poster, netto	1.972.423	3.914.996	4.157.673	238.026	1.151.739
Årets resultat	-540.998	2.065.484	5.288.233	5.688.337	3.465.162
Balance					
Balancesum	57.956.941	50.980.349	31.051.880	42.128.942	73.371.596
Investeret kapital	27.347.012	22.532.640	-1.391.716	26.978.219	21.913.045
Egenkapital	11.544.020	14.058.897	20.467.860	20.212.185	14.426.221
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-13.891.494	-36.780.169	24.987.855	43.201.916	-40.073.142
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	2.870.999	4.785.186	-1.042.986	270.066	2.106.849
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	634.565	727.990	2.404.586	1.424.934	1.458.958
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	3.127.539	1.185.447	-14.693.574	1.479.400	0
Årets pengestrømme i alt	-7.892.956	-30.809.536	9.251.295	44.891.382	-37.966.293
Gennemsnitlig antal heltidsbeskræftigede	6	6	8	8	8
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	0,0%	0,0%	4,7%	16,7%	4,0%
Likviditetsgrad	1,1	1,2	2,2	1,8	1,2
Soliditetsgrad (%)	19,9%	27,6%	65,9%	48,0%	19,7%
Forrentning af egenkapital (%)	-4,2%	12,0%	26,0%	32,8%	29,1%

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er import og eksport af automobiler og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -540.998 mod DKK 2.065.484 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 11.544.020.

Ledelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

De udmeldte forventninger til regnskabsåret i årsrapporten for 2022 er ikke blevet realiseret, hvilket skyldes uforudsete markedspåvirkninger i løbet af regnskabsåret, herunder bl.a. stigning i renter og fald i priser.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2024. Resultat før skat omkring DKK 1,7 mio.

Ledelsen har ved estimatet af næste års resultat før skat særligt lagt vægt på en bedret udbudssituation og stabilisering af rente og prisudvikling.

Miljøforhold

Selskabet vurderer og implementerer løbende tiltag, som mindsker den eksterne miljøbelastning.

Særlige risici

Vi forventer ingen særlige risici for 2024.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal		Beregning
EBITDA	=	Årets resultat tillagt finansielle poster, skat af årets resultat og afskrivninger
Afkast af investeret kapital	=	Resultat af primær drift * 100/Gennemsnitlig investeret kapital*
Likviditetsgrad	=	Omsætningsaktiver/Kortfristede gældsforpligtelser
Soliditetsgrad	=	Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	=	Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

*Investeret kapital er defineret som nettoarbejdskapitalen tillagt driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver og med fradrag af andre hensatte forpligtelser.

Resultatopgørelse

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		3.067.324	4.089.097
Personaleomkostninger	1	-6.212.906	-5.990.517
Indtjeningsbidrag		-3.145.582	-1.901.420
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-245.201	-475.423
Andre driftsomkostninger		-1.910	0
Resultat af primær drift		-3.392.693	-2.376.843
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	2.884.889	4.068.413
Finansielle indtægter	3	7.991	18.404
Finansielle omkostninger	4	-920.457	-171.821
Resultat før skat		-1.420.270	1.538.153
Skat af årets resultat	5	879.272	527.331
Årets resultat		-540.998	2.065.484

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	198.089	56.814
Overført til overført resultat	-739.087	8.670
Årets resultat	-540.998	2.065.484

Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		3.400	6.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		590.008	883.300
Materielle anlægsaktiver	6	593.408	890.100
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	5.888.735	5.683.907
Deposita		94.069	90.451
Finansielle anlægsaktiver	7	5.982.804	5.774.358
Anlægsaktiver		6.576.212	6.664.458
Fremstillede varer og handelsvarer		29.059.738	32.002.435
Varebeholdninger		29.059.738	32.002.435
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.178.948	52.481
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.407.617	7.415.206
Andre tilgodehavender		5.627.375	3.295.114
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5	900.716	524.011
Periodeafgrænsningsposter	9	179.553	463.969
Tilgodehavender		22.294.209	11.750.781
Likvide beholdninger		26.782	562.675
Omsætningsaktiver		51.380.729	44.315.891
Aktiver i alt		57.956.941	50.980.349

Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital	10	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.218.735	3.994.525
Overført resultat		6.725.285	7.464.372
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		11.544.020	14.058.897
Hensættelser til udskudt skat	5	95.034	73.590
Hensatte forpligtelser		95.034	73.590
Gæld til kreditinstitutter		22.618.260	15.261.197
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.462.873	424.716
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.857.291	20.737.341
Anden gæld		379.463	424.608
Kortfristede gældsforpligtelser		46.317.887	36.847.862
Gældsforpligtelser		46.317.887	36.847.862
Passiver i alt		57.956.941	50.980.349
Eventualforpligtelser	11		
Kontraktlige forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	600.000	4.412.158	7.455.702	8.000.000	20.467.860
Udbetalt udbytte			0	-8.000.000	-8.000.000
Overført via resultatdisponeringen		56.814	8.670	2.000.000	2.065.484
Årets valutakursreguleringer		-474.447	0		-474.447
Egenkapital pr. 1. januar 2023	600.000	3.994.525	7.464.372	2.000.000	14.058.897
Udbetalt udbytte			0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponeringen		198.089	-739.087	0	-540.998
Årets valutakursreguleringer		26.121	0		26.121
Egenkapital pr. 31. december 2023	600.000	4.218.735	6.725.285	0	11.544.020

Pengestrømsopgørelse

	Note	2023	2022
Årets resultat		-540.998	2.065.484
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		245.201	475.423
Reguleringer	15	-2.968.639	-4.757.668
Ændring i varebeholdninger		2.942.697	-31.197.050
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		-13.126.467	601.034
Ændring i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		2.038.157	-163.480
Ændringer i anden driftskapital		-2.092.990	-3.305.652
Pengestrømme fra primær drift		-13.503.039	-36.281.909
Renteindbetalinger og lignende		7.991	18.404
Renteudbetalinger og lignende		-920.457	-171.821
Refunderet/(betalt) selskabsskat		524.011	-344.843
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-13.891.494	-36.780.169
Køb af materielle anlægsaktiver		-634.565	-727.990
Salg af materielle anlægsaktiver		803.000	1.523.250
Køb af finansielle anlægsaktiver		-3.618	-21.674
Salg af finansielle anlægsaktiver		19.382	0
Modtagne udbytter		2.686.800	4.011.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		2.870.999	4.785.186
Forskydning i mellemværender med tilknyttede virksomheder, nettonedbringelse		5.127.539	9.185.447
Betalt udbytte		-2.000.000	-8.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.127.539	1.185.447
Årets ændring i likvider		-7.892.956	-30.809.536
Likvider primo året		-14.698.522	16.111.012
Valutakursreguleringer		0	2
Likvider pr. 31. december 2023		-22.591.478	-14.698.522
<i>Likvider pr. 31. december 2023 kan specificeres således:</i>			
Likvide beholdninger		26.782	562.675
Kreditinstitutter i øvrigt (kortfristet)		-22.618.260	-15.261.197
Likvider pr. 31. december 2023		-22.591.478	-14.698.522

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	5.792.516	5.566.050
Pensioner	334.981	309.385
Andre omkostninger til social sikring	46.815	68.061
Andre personaleomkostninger	38.594	47.021
I alt	<u>6.212.906</u>	<u>5.990.517</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>
Vederlæggelse af ledelsesmedlemmer:		
Den samlede vederlæggelse til bestyrelse udgør	0	50.000

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlæggelse af direktionen ikke oplyst.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	245.201	475.423
I alt	<u>245.201</u>	<u>475.423</u>

3. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.121
Andre finansielle indtægter	7.991	0
I alt	<u>7.991</u>	<u>10.121</u>

Noter, fortsat

4. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	11.014	0
Øvrige finansielle omkostninger	909.443	136.560
I alt	<u>920.457</u>	<u>136.560</u>

5. Skat af årets resultat

	<u>Sambe- skatnings- bidrag</u>	<u>Udskudt skat</u>	<u>Skat af årets resultat</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	-524.011	73.590		
Betalt vedrørende tidligere år	524.011			
Skat af årets resultat	-900.716	21.444	-879.272	-527.331
Skyldig pr. 31. december 2023	<u>-900.716</u>	<u>95.034</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>-879.272</u>	<u>-527.331</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-900.716	0		
Hensatte forpligtelser		95.034		
I alt	<u>-900.716</u>	<u>95.034</u>		

	<u>31- 12-2023</u>	<u>31- 12-2022</u>
	DKK	DKK
Udskudt skat fordeler sig således på aktiver og forpligtelser:		
Materielle anlægsaktiver	59.312	63.035
Finansielle aktiver og omsætningsaktiver	35.720	10.553
Udskudt skatteforpligtelse (+)/Udskudt skatteaktiv (-)	<u>95.033</u>	<u>73.588</u>

Noter, fortsat

6. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	154.567	1.879.117	2.033.684	2.940.588
Tilgang i året	0	634.565	634.565	727.990
Afgang i året	0	-1.142.900	-1.142.900	-1.634.894
Kostpris pr. 31. december 2023	154.567	1.370.782	1.525.349	2.033.684
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-147.767	-995.817	-1.143.584	-1.095.146
Årets afskrivninger	-3.400	-241.801	-245.201	-475.423
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	456.844	456.844	426.985
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-151.167	-780.774	-931.941	-1.143.584
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	3.400	590.008	593.408	890.100
Salgspris, afgang	0	803.000	803.000	1.523.250
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	-686.056	-686.056	-1.207.909
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	116.944	116.944	315.341

7. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	1.689.382	90.451	1.779.833	1.758.159
Tilgang i året	0	3.618	3.618	21.674
Afgang i året	-19.382	0	-19.382	0
Kostpris pr. 31. december 2023	1.670.000	94.069	1.764.069	1.779.833
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	3.994.525		3.994.525	4.412.159
Valutakursreguleringer	26.121		26.121	-474.447
Årets opskrivninger	2.884.889		2.884.889	4.068.413
Modtaget udbytte i året	-2.686.800		-2.686.800	-4.011.600
Opskrivninger pr. 31. december 2023	4.218.735		4.218.735	3.994.525
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	5.888.735	94.069	5.982.804	5.774.358

Noter, fortsat

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Jönsson Consulting A/S' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Scandinavian Leasing ApS, Værløse	100%	40.000	1.172.896	1.214.519	1.172.896	1.214.519
Auto Nor Lease & Rent AB, Malmö	100%	100.000	1.712.044	4.674.216	1.712.044	4.674.216
I alt					2.884.940	5.888.735
Refunderet ved lukning af LC Lease & Rent AB					19.382	
Regnskabsmæssig værdi, afgang					-19.382	
I alt					2.884.940	5.888.735
Der indregnes således:						
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder						5.888.735
I alt						5.888.735

9. Periodeafgrænsningsposter

	2023	2022
	DKK	DKK
Forudbetalinger for biler	0	370.900
Diverse forudbetalte driftsomkostninger	179.553	93.069
I alt	179.553	463.969

10. Virksomhedskapital

	2023	2022
	DKK	DKK
Virksomhedskapital primo	600.000	600.000
I alt	600.000	600.000

Aktiekapitalen består pr. 31. december 2023 af 6.000 stk. aktier á aktier DKK 100. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter, fortsat

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jönsson Holding ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den resterende lejeforpligtelse udgør	94.068	90.451
Der er indgået aftale om leasing af IT udstyr, biler samt andet driftsmateriel og inventar. Leasingaftalerne udløber 1/3/2023. Den resterende forpligtelse udgør (Leases fortsat i 2023, men kan opsiges uden varsel)	0	16.000
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>94.068</u>	<u>106.451</u>

13. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

<u>Bestemmende indflydelse:</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse:</u>
Jönsson Holding ApS, Lejrvej 29, Værløse	Kapitalejer
Auto Nor Lease & Rente AB, Sverige	Datterselskab
Scandinavian Leasing ApS, Værløse	Datterselskab
Jönsson Invest ApS, lejrvej 29, Værløse	Koncernselskab
Søren Jönsson, Værløse	Kapitalejer i moderselskabet

Der er indgået aftale om rentefritagelse på selskabets lån fra moderselskabet på 19,1 mio.kr. og datterselskabet Scandinavian Leasing ApS 1,7 mio.kr. Endvidere er gælden til datterselskabet Auto Nor Lease & Rent AB 2,4 mio.kr. rentefritaget.

Der er herudover ikke oplysninger om transaktioner med nærtstående parter, da det er opfattelsen, at alle øvrige transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Noter, fortsat

14. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største koncern:

Jönsson Holding ApS cvr.nr. 27 76 32 78, Lejrvej 29,
3500 Værløse

15. Reguleringer

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Avance/tab ved salg af anlægsaktiver	-116.944	-315.341
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.884.889	-4.068.413
Andre finansielle indtægter	-7.991	-18.404
Øvrige finansielle omkostninger	920.457	171.821
Skat af årets resultat	-879.272	-527.331
I alt	<u>-2.968.639</u>	<u>-4.757.668</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p>Kim Slott Maarlev Bestyrelsesmedlem Serienummer: 10d3fcde-e0a9-430a-a3fd-04125eb127ff IP: 86.58.xxx.xxx 2024-03-19 13:03:18 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Søren Bruno Jönsson Bestyrelsesformand Serienummer: a5ea403c-5a4c-41a6-83a2-1b1125f39bcc IP: 80.161.xxx.xxx 2024-03-19 13:16:04 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Jens Ibsen Direktør Serienummer: 19caefed-a796-4c10-ad98-71a0452822a8 IP: 86.58.xxx.xxx 2024-03-19 13:28:08 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Henrik Hagbard Koch Bestyrelsesmedlem Serienummer: e6e89675-9f79-46e4-a8d8-0d5a5e8a8ac6 IP: 87.52.xxx.xxx 2024-03-19 13:50:17 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Jan Engelbrecht Bestyrelsesmedlem Serienummer: e26adb81-8c5b-424d-836e-f29bcbec56b4 IP: 80.167.xxx.xxx 2024-03-19 14:20:51 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Jesper Tranegaard Berril Andersen inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096 Statsautoriseret revisor Serienummer: 56cc7fca-7463-440f-91a0-e55b2a6d8886 IP: 93.165.xxx.xxx 2024-03-19 14:32:25 UTC</p> <p>Mit  </p>

Penneo dokumentnøgle: EEDH0-C6IVO-LW2YZ-7OBY2-YZ3T6-U6THQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jens Ibsen

Dirigent

Serienummer: 19caefed-a796-4c10-ad98-71a0452822a8

IP: 86.58.xxx.xxx

2024-03-19 14:33:43 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**